Fachausschuss fiir 35260 Stadtallendorf, 06.02.2026

offentliche Sicherheit, Generationen Bahnhofstralte 2

und Soziales

der Stadt Stadtallendorf Tel.. (064 28) 707-107
- Die Vorsitzende - Fax.: (064 28) 707-400
An die

Mitglieder des Fachausschusses

fur offentliche Sicherheit, Generationen
und Soziales

35260 Stadtallendorf

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zu einer Sitzung des Fachausschusses fir 6ffentliche Sicherheit,
Generationen und Soziales flr

Dienstag, 17.02.2026, 19:30 Uhr,
Sitzungssaal der Stadtverordnetenversammlung,
BahnhofstraRe 2, 35260 Stadtallendorf,

ein. Auf § 58 HGO wird hingewiesen.

Tagesordnunag:

1 Er6ffnung und BegriBung

2 Beratung von eingegangenen Antragen
Beschlusse

3 Kindertagesstattenentwicklungsplan 2024 bis 2026

Vorlage: FB3/2025/0005/1

4 Beschaffung von Mobiliar fur das Familienbildungszentrum
Vorlage: FB3/2026/0001

5 Wahl eines Ortsgerichtsschéffen und stellvertretenden Ortsgerichtsvorsitzenden
fur das Ortsgericht Il (Niederklein/Schweinsberg)
Vorlage: FB3/2026/0003

Kenntnisnahmen

6 Bewerbung KOMPASSbahnhof
Vorlage: FB3/2026/0002
7 Beschlusskontrolle
8 Berichte aus den Verbandsversammlungen
9 Mitteilungen
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10

Verschiedenes

Anmerkung:

Die Vorlagen zu TOP 3 bis 6 sowie die Beschlusskontrolle sind der Einladung zur
Stadtverordnetenversammlung am 26.02.2026 beigefiigt und stehen im Sessionnet zur

Verfugung.

Mit freundlichen Grif3en

Carla Ménninger-Botthof
Vorsitzende

Verteiler:

RBEROONOO~®WNE

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

22.
23.
24.
25.

Ménninger-Botthof, Carla (Vorsitzende)
Weitzel, Stefan (stellv. Vorsitzender)
Bierek, Norbert

Harris, Davis

HUhn, Annemarie

Ittermann, Karin

Kotke, Otto

Mengel, Walter

Paul, Reinhard

. Seinsoth, Thomas
. Tosun, Fatma Sevilay

. Somogyi, Christian (BlUrgermeister)
13.

Littich, Berthold (Magistrat)

Schaub, llona (Stadtverordnetenvorsteherin)

Rhein, Stefan (stellv. Stadtverordnetenvorsteher)

Weitzel, Bernd (stellv. Stadtverordnetenvorsteher)

Goetz, Michael (Fraktionsvorsitzender B90/DIE GRUNEN)
Hesse, Werner (Fraktionsvorsitzender SPD)

Koch, Winand (Fraktionsvorsitzender FDP)

Ryborsch, Klaus (Fraktionsvorsitzender CDU)

Ungér, Ali (Integrationskommission)

Weber, Yorn (SchriftfUhrer)
Habura, Sebastian (Fachbereich 3)
Schindler, Dirk (Fachbereich 3)
Schmitt, Martina (Fachbereich 3)
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	Mit freundlichen Grüßen



